
 1  Camisa cilindro
 ACC00E084
 2 Conjunto bridas unión eje inferior 
 CJT00E041
 3  Conjunto bridas unión eje superior 
 CJT00E042
 4 Conjunto grifo con codos 
 CJT00E043
 5 Tubo alimentación cilindro 
 CJT00S044
 6 Barra de mando elevador 
 CJT00S045 
 7 Conjunto soporte anclaje 
 CJT00S046 
 8 Conjunto bridas soporte silla 
 CJT00S047
 9 Conjunto soporte fijación silla 
 CJT00L048
10 Conjunto anclaje elevador 
 CJT00S049 / XL: CJT00S050
11 Eje soporte 
 ACC00S074
12 Silla usuario 
 AS100X016
13 Taco metálico D12x100  (3)
 STA461210
14 Tapeta inferior cilindro chavetero 
 ACC00X057 
15 Émbolo pistón cilindro 
 ACC00X058
16 Junta cilindro (2)
 AS100X002
17 Tapeta superior cilindro 
 ACC00X059  
18 Tornillo alomado M5x16 (8)
 STA405016 
19 Rótula regulación M10x115
 ACC00X001
20 Goma base rótula D80mm 
 ACC00X002 
21 Conjunto accionamiento válvula 
 SBC02E042
22 Eje accionamiento grifo
 STA408060M
24 Esfera mando inferior elevador 
 ACC00X005
25 Sujección esfera mando inferior 
 STA41020M
26 Tapón para tubo (2)
 ACC00X061
27 Junta racord tubo alimen. 1/2” (2)
 ME713002
28 Tapón protector para tubo (5)
 ACC00X157
30 Tubo dosificación PE
 TO71
31 Tuerca M10 inox A4 DIN934
 STA400010
32 Conjunto eje principal cilindro
 SBC01S040
33 Codo 90º Inox A316 M.F. 1/2”  (3)
 GE7092020
34 Tornillo Avell TR PZ M5x8 (8)
 STA405008
35 Tuerca M8x16 DIN933 (8)
 STA410835
36 Arandela DIN125 D8 (6)
 STA430008
37 Hembra M8 Inox A4 (2)
 STA400008
38 Tuerca autoblocante M8 (2)
 STA41008
39 Arandela 
 STA430005
40 Prisionero M5x6 
 STA440506

41 Prisionero M10x16  
 STA441015
42 Tornillo M5x25 
 STA405026
43 Arandela D5 
 STA449025
44 Hembra M5 
 STA400005
45 Pasador
 ST0600000
46 Tapeta goma flexible
 ACC00X158

 (1)   Unidades 
necesarias

         Piezas por 
conjuntos

 Partes 
mantenimiento

www.accessiblepool.com

by

Re
vi

sa
do

: 0
1/

20
24

Despiece

41  Dolla soporte 
 SBC01S043
42  Grifo 3 vias 
 GE0202505
43 Maneta válvula 3 vías 
 ACC00X056
45 Hembra para grifo 3 vias   
 GE0202506
411 Conector macho válvula 1/2”  
 GA18200

&

28

28

1

28

18

16

14

33

27

35

36

26

21

31

46

19
20

26

5

11

34

30

13

6

17

15

1227

42

43

44

4
28

28

16

24

40
45

22

41

37

3825

39

34

39

45

9

32

8

7

2

10

3

4

411

41

42

43
45


